УДК 621.643-219
ОТРАСЛЕВОЙ СТАНДАРТ
Группа Е 25
ХОМУТ ДЛЯ ГОРИЗОНТАЛЬНЫХ ОСТ
ТРУБОПРОВОДОВ 34-10-735-93
Конструкция и размеры
ОКП 31 1312
Дата введения

13 24 530 640 710 16,50
ОСТ 34-10-735-93 Стр.З
Пример условного обозначения хомута для трубопровода
Дн=426 мм из углеродистой стали:
ХОт 426У-21 ОСТ 34-10-735-93
то же для трубопровода из коррозионностойкой стали:
ХОМУТ 426K-2I ОСТ 34-10-735-93
2 Л  .Размеры для справок.
2.2.Остальные технические требования по ТУ 34-10-10380
и по ОСТ 34-10-723.
2.3.'э% ш  трубопроводов из коррозионностойкой стали с хому­
том из углеродистой стали.
№
Поодол "енпо т л л.2
Обозначение
хомутов ДЛЯ
горизонталъ-
них тп\бопро-
но ДОЕ? ИЗ
стели
Поз Л
Полухоуут
2 пт.
0 0 3 4 -4 3 -7 3 5
Поз. 2
Болт
2 шт.
ГОСТ 7793
Роз.З
Г с и. к а
4 пт.
ГОСТ 5915
1Ьоч. 1 А
Ппсч л пак, а
0СГ34-40-735
угяер. коррог . углер КОррОс . Сталь 35 12Х13ШОГ Сталь 35 о а х ш ю т 'CoXiSHiCC
i
Мох с а,
кг ,1шт.
01 02 1-01 1-02 4-01 !1 0 ,14
сз 04 1-09 1-Q4 4-03 !! 0 ,19
05 06 1-05 I IO [03 ! Ш 2х45.38 1112x45.21 М12.6 Ш2.21 4-05 С ,22
0? , сз 1-07 1-03 4-07 *9,31
09 ю 1-09 1-10 4-09 С, 38
11 12 1-11 1-12 *116x60.58 016x60.21 u io .s Ml 6.21 4-1^____ _ 0,63
13 ' 14 1-13 1-14 V r o 0,85
15 16 1-15 ! 1-16
1120x70.58 :Щ0х'70 Zi 1120.6 M20.2J
4-15 1,09
17 ia 1-17 1-13 .{-17 1,53
19 20 1-19 1-20 4-19 1,77
21 22 1-21 1-22 1124x90.58 1124x90.21 1424.6 924.21 4-21 2 ,4 9
23 24 1-23 1-24 4-23 о , 09
!тр>
4 ОСТ 34- Ш
-735-93
ОСТ 34-10-735-93 Стр.5
З.Конструкция и размеры полухомута должны соответствовать
указанным на черт.2 и в табл.З
2 5 ,V ы)
2 о тd
Черт. 2
ЗЛ^Р&змеры для справок.
3.2**или Лист-^Ш?г^1й5.Т.1§285 для трубопроводов из угле-
2Q-3-T ГОСТ 1577
родистой стали с температурой среды до 350°С,свыше 350%-сталь20К~П
ГОСТ 5520 - для ТЭС и 092С или 16ГС по ГОСТ I928I - для АЗС,